Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pronka B.V. (h.o.d.n. ZINI Food)

Gegevens onderneming

De vennootschap van curanda is statutair gevestigd te Blaricum en
kantoorhoudende te (2011 RC) Haarlem aan de Grote Markt 19.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 56101 - Restaurants

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2024 € 44.579,69 € -20.007,22
2023 € 306.528,67 € -64.108,46

2022 € 328.977,00 €-72.388,00 € 119.599,00

2

23-09-2024
F.15/24/130
NL:TZ:0000344604:F001
07-05-2024

mr. M.P. de Valk
mr E.C.N. Sweep

18-06-2024
1

18-06-2024
1

18-06-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9918f096-640c-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=42e75548-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenvermelde financiéle gegevens zijn afkomstig uit de administratie en 18-06-2024
concept cijfers van curanda over het 1e kwartaal 2024, heel 2023 alsmede de 1
laatst gedeponeerde jaarrekening 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-06-2024
15

1
Boedelsaldo

18-06-2024
€ 1.480,31

1
Toelichting
Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag behorende bij dit 1e
openbaar verslag.

23-09-2024
€ 1.487,95

2
Toelichting
Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag behorende bij dit 2e
openbaar verslag.
Verslagperiode
van 18-06-2024

1
7-5-2024
t/m
17-6-2024
van 23-09-2024
2

18-6-2024
t/m
22-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27 uur 18 min
2 14 uur 48 min

totaal 42 uur 6 min



Toelichting bestede uren

Verwezen wordt naar de urenverantwoording behorende bij dit 1e openbare 18-06-2024
verslag. 1
ALGEMEEN:

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld.
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en/of
volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle
informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is verstrekt of bepaalde
informatie nog niet openbaar kan worden gemaakt. Daar komt bij dat de
curator voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de
medewerking van derden, hetgeen van invloed kan zijn op de bevindingen van
de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor de crediteuren.
Dit verslag is uitsluitend informatief en hieraan kunnen geen rechten worden
ontleend.

Verwezen wordt naar de urenverantwoording behorende bij dit 2e openbare 23-09-2024
verslag. 2

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap van curanda is opgericht bij akte van 8 juli 2015 door haar 18-06-2024
beide oprichters Piacere B.V. en Amsterdam Trade Company B.V., die sedert 1

haar oprichting de enig aandeelhouders tevens gezamenlijk bevoegd

bestuurders van curanda zijn.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 18-06-2024
1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn/worden beéindigd als gevolg van het faillissement. 18-06-2024

1



1.4 Huur

Curanda huurde het bedrijfspand alsmede de bovengelegen woonruimte (B&B)

aan de Grote Markt 19 te Haarlem voor een huurprijs van € 6.674,96 per
maand.

De huurovereenkomsten zijn voorafgaande aan de faillietverklaring middels

een tussen curanda en de verhuurder gesloten vaststellingsovereenkomst per

1 april 2024 beéindigd. Dit onder de toezegging dat curanda voor de
bedrijfsruimte op de begane een hernieuwde huurovereenkomst zou kunnen
aangaan en de exploitatie van de bovengelegen B&B aan een derde zou
kunnen overdragen onder het aangaan van een nieuwe huurovereenkomst
tussen de verhuurder en de betreffende derde.

Partijen zijn omtrent de nieuwe huurvoorwaarden evenwel niet tot
overeenstemming gekomen, aldus de bestuurders van curanda.

De huurovereenkomst is door de verhuurder - voor zover vereist - opgezegd.
De opzegtermijn eindigde in de afgelopen verslagperiode, waarna oplevering
middels de sleuteloverdracht aan de verhuurder heeft plaatsgevonden. De
boedel is helaas niet in staat geweest om het gehuurde leeg en ontruimd op
te leveren.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurders werd curanda na een succesvolle start in
2018 vanaf 2020/2021 achtereenvolgens geconfronteerd met de coronacrisis,
inflatie, de energiecrisis en kampte zij met personeelstekorten. Medio 2023
werd een van de beide bestuurders (tevens chef kok) getroffen door een
hartinfarct, waardoor het restaurant niet aldoor geopend kon zijn. Een en

ander leidde tot een verdere omzetdaling en bleek curanda niet langer meer in

staat om haar oplopende crediteurenpositie te blijven voldoen.

Per 1 april 2024 werden de huurovereenkomsten voor het gehuurde beéindigd

en is de mogelijke verkoop van de exploitatie van de bovengelegen B&B -

mede ter voldoening van de ontstane huurachterstand - er uiteindelijk niet van

gekomen, waardoor de bestuurders van curanda zich genoodzaakt hebben
gezien over te gaan tot het doen van de eigen aangifte tot faillietverklaring.

Eventuele overige oorzaken en/of achtergronden van dit faillissement zullen
worden onderzocht.

18-06-2024
1
23-09-2024
2
18-06-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-06-2024
1

15

Toelichting

Op de loonlijst van curanda stonden op datum faillissement in totaal 15
personeelsleden. Twee daarvan hadden een vast dienstverband en de overige
personeelsleden waren in dienst op basis van een oproepcontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-06-2024
1

15

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator in overleg met het UWV een
bijeenkomst georganiseerd waarbij de werknemers hun aanspraken onder de
loongarantieregeling hebben kunnen aanmelden bij het UWV.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

10-5-2024 15 Met machtiging van de RC is op 10 mei 2024 tot ontslagaanzegging
overgegaan.

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden, overleg bestuurders, 18-06-2024
ontslagaanzegging en corr. met werknemers/werknemersbijeenkomst. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Curanda beschikt niet over enig onroerend goed in eigendom. 18-06-2024

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Check kadaster. 18-06-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restaurant/keuken- en B&B inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda beschikt over gebruikelijke (horeca)inventaris ter exploitatie van het 18-06-2024
restaurant en de B&B. De curator heeft de activa in de afgelopen 1
verslagperiode laten taxeren.

In de komende verslagperiode wordt nader bezien op welke wijze de activa
bestens te gelden is te maken ten behoeve van de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft diverse vorderingen ter verificatie aangemeld, ten aanzien 18-06-2024
waarvan de curator met betrekking tot de tot de boedel behorende 1
bodemzaken het bodemvoorrecht van de fiscus in acht zal nemen ten opzichte

van de pandhouder.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gebruikelijke inventarisatie- en taxatiewerkzaamheden. 18-06-2024
1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator enkele mogelijke 23-09-2024

geinteresseerden in de gelegenheid gesteld de activa te bezichtigen en een 2

bieding uit te brengen. De kosten verbonden aan het leeg en ontruimd
opleveren stonden voor de gegadigden evenwel aan het uitbrengen van een
voor de boedel acceptabel bod in de weg. Hierdoor heeft de curator zich
genoodzaakt gezien de beperkte inboedel aan de verhuurder te laten ter
gedeeltelijke compensatie van het niet leeg en ontruimd kunnen opleveren
en ter besparing voor de boedel van de daaraan verbonden kosten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
beperkte voorraad (fris)dranken

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de boedel is een beperkte voorraad (fris)dranken aangetroffen. In de
komende verslagperiode zal een en ander worden afgewikkeld door verkoop
c.q. teruggave daarvan aan de leveranciers met inbegrip van (leeg) fust en
statiegelden.

De activiteiten van het restaurant waren reeds per 1 april 2024 gestaakt,
zodat er te dien aanzien geen noemenswaardige voorraden meer aanwezig
waren op datum faillissement.

In de afgelopen verslagperiode is de curator in overleg met HANOS tot
teruggave van het (lege en nog volle) fust overgegaan, waarbij de
creditfactuur vooralsnog evenwel niet is ontvangen door de boedel. De
curator zal in de komende verslagperiode er op toezien dat de creditfactuur
alsnog wordt ontvangen en aan de boedel zal worden voldaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

overleg/correspondentie Hanos; bezoek bij curanda voor het doen ophalen
van het fust.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van overige activa is (vooralsnog) niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie van curanda is er geen sprake van
debiteurenvorderingen. In hoeverre er nog vorderingen op derden bestaan is
in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden.

18-06-2024
EE
23-09-2024
E 2
23-09-2024
=k
18-06-2024
EE
18-06-2024
mE1
18-06-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-06-2024
€ 31.640,07
1
Toelichting vordering van bank(en)
Namens de ABN Amro Bank N.V. is een vordering aangemeld van € 31.640,07.
Curanda heeft in 2018 bij de ABN Amro Bank middels een vijf-jarige lening een
financiering verkregen van (oorspronkelijk) € 150.000, die op datum
faillissement nog een bedrag beliep van € 31.640,07.
Daarnaast hield curanda bij de SNS Bank een tweetal rekeningen (betaal en
spaar) aan, die op datum faillissement een positief saldo vertoonden van €
3.295,31. Genoemd bedrag is op verzoek van de curator overgemaakt ten
behoeve van de boedel en is bijgeschreven op de faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Geen sprake van. 18-06-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Tot meerdere zekerheid van de door de ABN Amro Bank N.V. verstrekte 18-06-2024
financiering zijn de volgende zekerheden verstrekt: 1
e pandrechten op voorraden en bedrijfsinventaris;
e hoofdelijke aansprakelijkheid van Piacere B.V. en ATC B.V.;
e borgstelling van een derde ad € 140.000;
e achterstelling van een (achtergestelde) lening voor een bedrag van €
65.000.
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Enkele leveranciers hebben een beroep gedaan op hun eigendommen in 18-06-2024

bruikleen, die na beoordeling daarvan inmiddels in de gelegenheid zijn gesteld 1
om deze te doen ophalen.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Gebruikelijke inventarisatie en correspondentie met de ABN Amro Bank. 18-06-2024

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van het restaurant waren reeds per 1 april 2024 gestaakt. De 18-06-2024
exploitatie van de B&B is tot datum faillissement gecontinueerd. Wegens het 1
ontbreken van de benodigde verzekeringen zijn de boekingen die na datum

faillissement stonden ingepland alsnog geannuleerd en heeft een voortzetting

van die activiteiten ook niet door de boedel plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-06-2024

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden in hoeverre een doorstart van de 18-06-2024
activiteiten van curanda tot de mogelijkheden behoort. Daarbij zullen nadere 1
afspraken moeten worden gemaakt met de verhuurder en een eventuele

nieuwe exploitant/huurder.

In de komende verslagperiode moet blijken of een en ander tot de
mogelijkheden behoort.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op eerste verzoek van de curator is de (digitale) administratie van curanda 18-06-2024
verstrekt en geeft dat op het eerste gezicht een adequaat beeld van de 1
vermogenspositie van curanda. In de komende verslagperiode zal de

administratie aan een nader onderzoek worden onderworpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2022 is gedeponeerd op 29 maart 2024; 18-06-2024
De (voorlopige) jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 15 maart 2023; 1
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 29 april 2022.

Deponering van de jaarrekeningen in de drie jaren voorafgaande aan het
faillissement heeft telkens te laat plaatsgevonden, hetgeen op grond van de
wet leidt tot kennelijk onbehoorlijk bestuur wat wordt vermoed een belangrijke
oorzaak te zijn van het faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 18-06-2024

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum van de vennootschap van curanda niet 18-06-2024
opportuun om hiernaar onderzoek te doen. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-06-2024
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

18-06-2024
In onderzoek

1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal de curator het gebruikelijke administratief- 23-09-2024
en rechtmatigheidsonderzoek trachten af te ronden en de bevindingen zo 2

nodig met de bestuurders van curanda delen.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden. In de komende verslagperiode zal 18-06-2024
het gebruikelijke administratief- en rechtmatigheidsonderzoek worden 1
voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-06-2024
€ 20.024,88

1
Toelichting
De verhuurder van curanda heeft een voorwaardelijke boedelvordering
aangemeld ter zake de verschuldigde huur na datum faillissement. Een en
ander afhankelijk van de uitkomst van de discussie omtrent de
rechtsgeldigheid van de beéindigingsovereenkomst (VSO).

23-09-2024
€ 20.024,88

2
Toelichting
De curator acht het niet in het belang van de boedel om de tussen curanda
en de verhuurder bestaande discussie omtrent de geldigheid van de
beéindigingsovereenkomst (VSO) over te nemen en ziet geen aanleiding om
de (voorwaardelijk) aangemelde boedelvordering te betwisten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-06-2024
€ 48.160,00

1
Toelichting
De belastingdienst heeft vorderingen ter verificatie aangemeld ter zake nog
verschuldigde omzetbelasting en loonheffing over de periode 2020 tot en met
2024.

23-09-2024
€ 52.519,00

2
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de belastingdienst aanvullende
vorderingen ter zake verschuldigde loonheffing over Q1 2024 en
(ambtshalve) omzetbelasting mei 2024 ter verificatie aangemeld.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft de overgenomen loondoorbetalingsverplichtingen in het kader

van de loongarantieregeling vooralsnog niet ter verificatie aangemeld. Dit zal in

de komende verslagperiode wel plaatsvinden.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV nog niet ter verificatie
aangemeld. De curator wacht aanmelding in de komende verslagperiode af.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€117.659,80
Toelichting

Verwezen wordt naar de crediteurenlijsten behorende bij dit 1e openbaar
verslag.

€ 128.851,61
Toelichting

Verwezen wordt naar de crediteurenlijsten behorende bij dit 2e openbaar
verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet te duiden.

Naar het zich laat aanzien zal dit failissement worden opgeheven bij gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden en div. correspondentie met
crediteuren.

18-06-2024

1

23-09-2024
2

18-06-2024

1

23-09-2024
2

18-06-2024

1

23-09-2024
2

18-06-2024
1

23-09-2024
2

18-06-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode vragen de volgende aspecten de aandacht van
de curator:

mogelijke verkoop van tot de boedel behorende activa;

e overleg/afwikkeling huurbeéindiging;

e naderin kaart brengen crediteurenpositie;

e voortgang gebruikelijk administratief- en rechtmatigheidsonderzoek;
e overige gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

In de komende verslagperiode zal de curator nog aandacht besteden aan de
volgende aspecten:

e afronding gebruikelijk administratief- en rechtmatigheidsonderzoek;

e eventuele bespreking van de uitkomsten met de bestuurders van
curanda;

e toezien op eindafrekening Hanos (fust/emballage);

e naderin kaart brengen crediteurenpositie;

e overige gebruikelijke werkzaamheden en afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling valt nu nog niet te duiden.

De curator verwacht in de komende verslagperiode het gebruikelijke
administratief- en rechtmatigheidsonderzoek te kunnen afronden. Indien dit
onderzoek geen aanleiding geeft om het faillissement langer open te houden,
verwacht de curator in de komende verslagperiode tot afwikkeling (bij gebrek
aan baten) te kunnen overgaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-12-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Periodieke verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

18-06-2024
EE
23-09-2024
& 2
18-06-2024
E1
23-09-2024
[ 2
23-09-2024
EEZ
23-09-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


